Hæc, si (7) unus ex parentibus, vel liberis, vel fratribus, vel patronis heres scriptus est. (8)

Sin autem heres institutus extraneus sit; & moras fecerit [9] legatario per totum annale spatium post judicalem sententiam numerandum: tunc nullam partem, nullum emolumentum scriptus heres sentiat: sed omne, quod a testatore ei præstitum est, auferatur ab eo, & veniat ad eos, quos supra (10) exposuimus secundum eundem ordinem, & eandem observantiam (11). Ita tamen, ut eodem modo is, qui ad partem vocatur, cautionem præbeat: quod omnimodo impleturus sit ea, quæ in testamento defuncti continentur. Quod si nemo ex his, de quibus locuti sumus, appareat: tunc etiam adgnatis, sive cognatis defuncti pateat aditus, quamvis in testamento nulla eorum mentio comprehendatur. Quod si nec tales personæ appareant: tunc extraneis quibuscumque locus fiat, si velint hereditatem suscipere, & de implenda voluntate testatoris cavere. Quod si nec [12] extraneus inveniatur, qui defuncti (13) successionem cum supradicta (14) cautione suscipiat: tunc fisco res vindicentur scilicet (15) & ipso voluntatem testatoris impleturo. Illud autem certum est, quod si filius a patre in testamento exheredatus est: neque ex ipso testamento, neque ab intestato lucrari aliquid poterit occasione hujus Constitutionis. Omnes autem, qui ex hac lege ad rerum vindicationem vocantur, omnia jura heredum habeant; idest jus aditionis, & pro herede gerendi, & convenientur, &

convenientur. Omnibus, quæ diximus, obtinentibus & si non ab herede, sed a legatario, vel fideicommissario, & forte ab eo, qui mortis causa quid (16) accepit, dari, fierive testator voluit. Idest ut ordo vocationis incipiat quidem ab substitutis (17) & legatariis; desinat autem in publicum.

II. [a] Si quis ab aliquo scriptus heres in testamento fuerit, in quo legata, vel fideicommissa scripta (18) sunt; timeat autem, ne forte legata, vel fideicommissa legatariis, vel fideicommissariis relicta totam substantiam defuncti (19) exhauriant; ita (20) ut ipse nihil ab hereditate sibi delata [21] lucretur: ergo si velit Falcidiæ legis emolumentum integrum sibi servari: faciat inventarium rerum, quas testator dereliquerit [22] præsentibus legatariis, & fideicommissariis, qui scilicet (23) in eadem civitate degunt (24): nisi forte propter sexum, quod feminae sunt, vel propter dignitatem, vel propter ætatem, vel morbum, (25) vel vincula præsto esse impediuntur (26): tunc enim illos repræsentari oportet in conscriptione inventarii qui negotia eorum legitime administrant. Quod si [27] omnino præsto non sint legatarii, vel (28) fideicommissarii: tunc tres testes adhibeantur, quorum & fides & opinio probata est (29). Testes autem ex ea civitate esse oportet, in qua conficitur inventarium: & sub conspectu eorum atque præsentia inventarii procedat conscriptio (30): solis etenim tabulariis & (31) in ea causa non credimus. Quod si postea reversi fuerint legatarii; & quaedam res ab herede (32) subreptas esse putaverint, easque calatas, & in inventario non insertas: liceat eis per tormenta servorum hereditariorum veritatem requirere, [33] & fraudem [34] heredum manifestare, scilicet & ipsis heredibus nihilominus cogendis jusjurandum præstare [35]; quod nullo modo in conscribendo inventario dolose versati sunt (36); & testibus similiter compellendis sacramentum [37] præstare, quod de nulla fraude conscii sunt [38] scriptis heredibus. Et si legatarii præsentibus sint; hi veniant, vel homines eorum interveniant; aut, absentibus eis, tres bonæ opinionis testes repræsentari oportet. Quod si legatarii præsto quidem fuerint: ipsi (39) autem